
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 
 
Dotační výběrové řízení MPSV vůči nestátním neziskovým subjektům 
(občanským sdružením, církevním právnickým osobám, obecně prospěšným společnostem, 

fyzickým osobám) 
v roce 2004 

 
  

tisková informace 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí v červenci 2003 vyhlásilo v oblasti poskytování 

sociálních služeb pro rok 2004 dva dotační programy:  

- „Program podpory sociálních služeb na celostátní úrovni“  

- „Program podpory sociálních služeb na místní a regionální úrovni“.  

Oba uvedené programy se dále tématicky člení na čtyři podprogramy:  

- „Podpora aktivit zaměřených na protidrogovou politiku“ 

- „Podpora  aktivit zaměřených na sociální prevenci a prevenci  kriminality“ 

- „Podpora poskytování zvláštních sociálních služeb v sociálně vyloučených 

romských komunitách“ 

- „Podpora aktivit zaměřených zejména na integraci a pomoc seniorům a osobám 

se zdravotním postižením“.  

Termín pro přijetí žádostí do výše uvedených programů byl stanoven na 10. října 2003. 

V lednu 2004 Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlásilo dodatečný program „Pilotních a 

inovativních projektů“. Program je zaměřen na podporu procesu zavádění a rozvoje nových 

forem sociálních služeb umožňující život v přirozeném prostředí a dále na podporu procesu 

zavádění komunitního plánování a standardů kvality v sociálních službách. Termín pro přijetí 

žádostí je dne 5. března 2004. 

 

Pro rok 2004 je v rozpočtu kapitoly MPSV v oblasti neinvestičních dotací nestátním 

neziskovým subjektům poskytujícím sociální služby vyčleněno celkem 918, 4 mil. Kč. Pro 

srovnání v  roce 2003 bylo na realizované projekty nestátních neziskových subjektů 

poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 1,2 mld Kč.  



 

 

Maximální spoluúčast MPSV v roce 2004 na spolufinancování projektů je:  

 v případě Programu podpory sociálních služeb na celostátní úrovni a Programu 

podpory sociálních služeb na místní a regionální úrovni u podprogramů  zaměřených 

na protidrogovou politiku, sociální prevenci a prevenci kriminality a integraci 

příslušníků romské komunity se dotace poskytuje do 70% rozpočtovaných nákladů 

(výdajů) na schválený projekt; 

 v případě Programu podpory sociálních služeb na místní a regionální úrovni 

u podprogramu “Podpora aktivit zaměřených zejména na integraci a pomoc seniorům 

a osobám se zdravotním postižením” se dotace poskytuje do 50% rozpočtovaných 

nákladů (výdajů) na schválený projekt. 

 

Výše spoluúčasti pro rok 2004 byla stanovena v souvislosti s postupnou decentralizací 

kompetencí a finančních prostředků na kraje. Pro účely dotačního řízení vůči nestátním 

neziskovým subjektům poskytujícím sociální služby byly pro rok 2004 kraje vybaveny 

v rámci souhrnného finančního vztahu finančními prostředky na realizaci krajských 

grantových řízení v celkové výši 403 mil. Kč (viz. usnesení PSP č. 793 k zákonu č. 457/2003 

Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2004).  

 

V rámci dotačního výběrového řízení pro rok 2004 bylo předloženo celkem 1648 žádostí 

s požadavkem na dotaci ve výši cca 1,7 mld Kč. Ve srovnání s rokem 2003 se jedná o nárůst 

počtu předložených projektů o cca 25 % (v roce 2003 bylo celkem předloženo 1315 projektů) 

a nárůst požadavků o dotaci ve výši cca 14%. 

 

V hodnotících komisích bylo po obsahové stránce hodnoceno celkem 1615 projektů.  Ostatní 

projekty byly z dalšího posuzování vyřazeny z formálních důvodů (např. žádost nebyla 

podána v termínu pro podání žádosti, žádost nebyla předložena na standardizovaném 

formuláři pro podání žádosti v roce 2004 atd.).  

K 15. únoru 2004 je finančně podpořeno celkem 1415 předložených projektů, 

nepodpořeno celkem 198 projektů.   

 

 



 

 

v programu podpory sociálních služeb na 
celostátní úrovni bylo rozděleno 

67,8 mil. Kč

v programu podpory sociálních služeb na 
místní a regionální úrovni bylo rozděleno 

759,4 mil. Kč. 

V podprogramu „Podpora aktivit zaměřených 
na protidrogovou politiku“ bylo rozděleno 

40,3 mil. Kč, 

v podprogramu „Podpora  aktivit zaměřených 
na sociální prevenci a prevenci  kriminality“ 
bylo rozděleno 

217,4 mil. Kč, 

v podprogramu „Podpora poskytování 
zvláštních sociálních služeb v sociálně 
vyloučených romských komunitách“ bylo 
rozděleno 

29,2 mil. Kč, 

v podprogramu „Podpora aktivit zaměřených 
zejména na integraci a pomoc seniorům a 
osobám se zdravotním postižením“ bylo 
rozděleno 

540,4 mil. Kč.

Proti výsledkům dotačního řízení pro rok 2004 je možné vznést námitku. Námitku proti 

výsledkům dotačního řízení (tj. výši přidělené neinvestiční dotace) lze podat pouze na 

standardizovaném formuláři pro podání námitky, a to do 31. března, respektive do 30. září 

2004 (dvě etapy námitkového řízení) na adresu:  

MPSV ČR, Odbor sociálních služeb, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2.  

Námitková komise začne projednávat podané námitky již od 27. února 2004.  

Vladimír Hrubý 

vedoucí tiskového oddělení 

vladimir.hruby@mpsv.cz  

mailto:vladimir.hruby@mpsv.cz


  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

 

Výše poskytovaných dotací nestátním neziskovým organizacím na sociální služby
v letech 1991 - 2004

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

Poskytnutá dotace  v mil. Kč 5 25 176 283 320 467 478 520 517 553 868 875 1 160 1 321

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004*

* Rok 2004 není účetně uzavřen - jsou uvedeny prostředky alokované ve státním rozpočtu pro toto dotační řízení

 



 

Informace o grantových řízeních na krajích (k 26. 2. 2004) 

Kraj 

Termín 
vyhlášení 
grantovéh
o řízení 

Termín 
pro 
přijetí 
žádostí 

Kdo 

může 

žádat o 

grant 

Zásady, pravidla, 

formuláře 

- zda jsou 
v souladu/vycházej
í z pravidel, 
metodiky MPSV,  
pokud ne, uvést 
základní rozdíly  

Předpokládaný 
objem 
vyčleněných 
finančních 
prostředků 
v mil. Kč 

Prostředky ze 
SR přidělené 
krajům na 
financování 
rozvoje na 
aktivity NNO 
v sociální 
oblasti 
v mil.Kč 

Aktuální stav 
grantového řízení 
na kraji 

Kdy se 
předpokládá 
uzavření 
smluv se 
žadateli  a 
uvolnění 
finančních 
prostředků 
na projekt 

Karlovarský 11/2003 12/2003 NNO V souladu s MPSV 12,5  10,6 hodnocení 4/2004 
Zlínský 3/2004 3/2004 NNO V souladu s MPSV 27 20,7 Před vyhlášením 5-6/2004 
Liberecký  2/2004 3/2004 NNO,

obce 
 V souladu s MPSV 16,1 14,9 Před vyhlášením 5-6/2004 

Jihomoravský 2/2004 3/2004 NNO V souladu s MPSV 49,14 39,2 Podávání žádostí 4/2004 
Plzeňský 2/2004 2/2004 NNO V souladu s MPSV Dosud není 

rozhodnuto 
(19,2) 

19,1  hodnocení 3-4/2004

Pardubický 12/2003 1/2004 NNO V souladu s MPSV 21,6  17,7 Před schválením 
výsledků  

4/2004 

Olomoucký 1/2004 2/2004 NNO V souladu s MPSV 22,25    22,2 hodnocení 3/2004
Středočeský 10/2003 12/2003 NNO V souladu s MPSV 57,5  39,2 Před schválením 

výsledků 
3-4/2004 

Moravskoslezský 9/2003 11/2003 NNO V souladu s MPSV předpoklad cca 
55 

44,1   hodnocení 5/2004

Královéhradecký 11/2003 12/2003 NNO V souladu s MPSV 40    19,1 hodnocení 4/2004
Jihočeský 2004 3-5/2004 NNO V souladu s MPSV 21,8   21,8 hodnocení  
Vysočina 2004 3-5/2004 NNO V souladu s MPSV 18  18,0 Před vyhlášením  
Ústecký 2004 3-5/2004 NNO V souladu s MPSV 28,5  28,5 Před vyhlášením  
Praha 7/2003 9/2003 NNO V souladu s MPSV 87  87,8 Před uzavíráním 

smluv 
4/2004 

Celkem        476 403,3  



 

 


